analogamente è stata eseguita la stima degli oneri per la sicurezza.  

Pertanto le voci dell'elenco dei prezzi saranno le uniche alle quali l'Appaltatore dovrà fare riferimento 
nelle proprie valutazioni tecniche ed economiche. 

L’importo complessivo dell’appalto ammonta ad  
€393.464,37 (trecentonovantatremilaquattrocentosessantaquattro/37), di cui  
€ 48.636,06 (quarantottomilaseicentotrentasei/06) relativi ai costi della sicurezza non soggetti a ribasso. 
I lavori e le somministrazioni soggetti a ribasso d’asta ammontano, a € 344.828,31 

(trecentoquarantaquattromilaottocentoventotto,31). 

Per lavori a misura si intendono tutte le lavorazioni per la realizzazione delle opere oggetto dell’appalto. 

Le quantità delle diverse categorie di lavoro, contabilizzate a misura, sono desumibili dal computo metrico 
posto in visione in sede di gara.

[...]

Nel corso dell'esecuzione delle prestazioni sono erogati all'appaltatore, in base ai dati risultanti dai 

documenti contabili, pagamenti in acconto del corrispettivo dell'appalto, ogni qualvolta il credito dell’impresa 
al netto di Iva e delle ritenute di legge raggiunga l’importo di €85.000,00 (ottantacinquemila euro).  

I certificati di pagamento delle rate di acconto sono emessi dal responsabile del procedimento sulla base 
dei documenti contabili indicanti la quantità, la qualità e l'importo dei lavori eseguiti, entro 30 (trenta) giorni 
dalla data di emissione del documento attestante il credito (S.A.L.) da parte del direttore dei lavori, raggiunto